

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	2024年3月期	2025年3月期
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	22,696	51,761
受取手形・完成工事未収入金等	74,901	90,747
電子記録債権	11,499	11,267
未成工事支出金	726	892
その他	2,366	10,849
貸倒引当金	△99	△192
流動資産合計	112,090	165,326
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,576	10,906
減価償却累計額	△4,343	△4,802
建物及び構築物（純額）	6,233	6,103
機械装置及び運搬具	782	594
減価償却累計額	△233	△321
機械装置及び運搬具（純額）	549	273
工具、器具及び備品	860	915
減価償却累計額	△526	△629
工具、器具及び備品（純額）	333	286
土地	1,280	1,280
建設仮勘定	0	8
有形固定資産合計	8,396	7,952
無形固定資産		
のれん	－	1,607
顧客関連資産	－	2,675
その他	1,390	1,526
無形固定資産合計	1,390	5,809
投資その他の資産		
投資有価証券	21,160	17,116
退職給付に係る資産	15,997	16,996
その他	1,625	2,212
貸倒引当金	△107	△105
投資その他の資産合計	38,675	36,220
固定資産合計	48,462	49,982
資産合計	160,553	215,309

(単位：百万円)

	2024年3月期	2025年3月期
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	21,449	28,222
電子記録債務	11,961	5,479
短期借入金	2,788	22,927
未払法人税等	3,336	5,445
未成工事受入金	1,531	6,937
株式給付引当金	28	104
完成工事補償引当金	36	114
工事損失引当金	696	1,218
資産除去債務	99	－
預り金	9,894	19,673
その他	9,072	10,399
流動負債合計	60,895	100,523
固定負債		
長期借入金	369	675
繰延税金負債	4,153	3,882
退職給付に係る負債	1,101	967
長期未払金	2	2
その他	43	49
固定負債合計	5,670	5,578
負債合計	66,565	106,102
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,479	4,479
資本剰余金	4,837	5,349
利益剰余金	75,360	88,503
自己株式	△3,099	△3,578
株主資本合計	81,577	94,754
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,754	7,443
為替換算調整勘定	308	512
退職給付に係る調整累計額	4,114	4,309
その他の包括利益累計額合計	12,177	12,265
非支配株主持分	232	2,186
純資産合計	93,987	109,206
負債純資産合計	160,553	215,309

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	2024年3月期	2025年3月期
完成工事高	197,431	262,732
完成工事原価	171,213	221,382
完成工事総利益	26,217	41,349
販売費及び一般管理費	15,340	18,312
営業利益	10,877	23,037
営業外収益		
受取利息	13	18
受取配当金	405	391
受取保険料	170	150
為替差益	320	-
持分法による投資利益	146	135
不動産賃貸料	34	34
その他	89	59
営業外収益合計	1,180	789
営業外費用		
支払利息	80	240
支払保証料	16	3
不動産賃貸費用	10	11
為替差損	-	66
コミットメントフィー	17	20
その他	14	5
営業外費用合計	139	347
経常利益	11,918	23,479
特別利益		
固定資産売却益	1	10
投資有価証券売却益	1,574	1,140
貸倒引当金戻入額	1	-
資産除去債務戻入益	-	63
特別利益合計	1,578	1,214
特別損失		
減損損失	102	336
固定資産除却損	24	5
投資有価証券評価損	100	148
段階取得に係る差損	-	241
特別損失合計	227	731
税金等調整前当期純利益	13,268	23,963
法人税、住民税及び事業税	4,668	7,372
法人税等調整額	△520	△917
法人税等合計	4,147	6,454
当期純利益	9,121	17,508
非支配株主に帰属する当期純利益	33	64
親会社株主に帰属する当期純利益	9,087	17,443

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	2024年3月期	2025年3月期
当期純利益	9,121	17,508
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,638	△310
為替換算調整勘定	28	479
退職給付に係る調整額	2,923	195
持分法適用会社に対する持分相当額	183	△183
その他の包括利益合計	4,773	179
包括利益	13,894	17,687
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	13,844	17,532
非支配株主に係る包括利益	50	155

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	2024年3月期	2025年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	13,268	23,963
減価償却費	763	1,060
のれん償却額	-	36
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△62	36
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△13	△29
受取利息及び受取配当金	△419	△410
支払利息	80	240
持分法による投資損益 (△は益)	△146	△135
段階取得に係る差損益 (△は益)	-	241
投資有価証券評価損益 (△は益)	100	148
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1,574	△1,140
固定資産売却損益 (△は益)	△1	△10
固定資産除却損	24	5
減損損失	102	336
資産除去債務戻入益	-	△63
売上債権の増減額 (△は増加)	△7,288	△7,976
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△54	△140
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	575	△7,546
その他の固定資産の増減額 (△は増加)	△0	138
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△356	△740
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,992	△3,308
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△367	1,455
預り金の増減額 (△は減少)	587	9,778
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	654	1,827
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	△11	5
小計	3,867	17,769
利息及び配当金の受取額	411	403
利息の支払額	△80	△258
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△3,601	△5,511
営業活動によるキャッシュ・フロー	596	12,402
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	30	30
定期預金の預入による支出	△30	△30
有形固定資産の取得による支出	△1,616	△342
有形固定資産の売却による収入	2	10
有形固定資産の除却による支出	△10	-
投資有価証券の取得による支出	△203	△7
投資有価証券の売却による収入	2,322	1,316
貸付けによる支出	△0	-
貸付金の回収による収入	10	-
関係会社株式の取得による支出	△311	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△1,192
その他の支出	△851	△676
その他の収入	54	58
投資活動によるキャッシュ・フロー	△603	△832
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	42,200	51,800
短期借入金の返済による支出	△42,200	△31,836
長期借入れによる収入	250	1,100
長期借入金の返済による支出	△714	△717
自己株式の取得による支出	△0	△725
自己株式の売却による収入	-	724
配当金の支払額	△2,364	△4,299
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,829	16,044
現金及び現金同等物に係る換算差額	154	272
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,682	27,886
現金及び現金同等物の期首残高	25,348	22,665
現金及び現金同等物の期末残高	22,665	50,552